
 

2021年 12月 28日 

各位   

 会 社 名 ダイトウボウ株式会社 

 代表者名 取締役社長 山内 一裕 

  （コード：3202 東証・名証各第 1部） 

 問合せ先 
取締役常務執行役員 

経営管理本部長 
三枝 章吾 

  （TEL 03-6262-6557） 

 

東京証券取引所の新市場区分「スタンダード市場」選択に関するお知らせ 

 

 

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年４月４日を移行日とする株式会社東京証券取引所

の新市場区分における当社株式の上場市場について「スタンダード市場」を選択申請することを決議

いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

1．新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一次判定結果 

当社は、2021 年７月９日付で株式会社東京証券取引所より「新市場区分における上場維持基準への

適合状況に関する一次判定結果について」を受領し、新市場区分「スタンダード市場」では、上場維

持基準の全項目が適合していることを確認しております。 

なお、新市場区分「プライム市場」の上場維持基準への適合状況につきましては、「流通株式時 

価総額」1 項目において適合していないことを確認しております。  

  

2．新市場区分「スタンダード市場」選択申請について 

当社は、一次判定結果受領後、「プライム市場」と「スタンダード市場」の選択について総合的に検

討いたしました。その中で、当社グループが現在進めている 2021 年４月スタートの「中期経営計画

ブレークスルー2024～PROGRESS IN THE NEWNORMAL～」を着実に遂行することで復配に目途

を付けるとともに、当社グループの持続的な成長と中長期的な企業価値向上を目指していくことを再

確認いたしました。その上で、当社グループの経営戦略において国内での事業拡大が主となること、

コーポレート・ガバナンス、サステナビリティ活動の一層の充実を図ることを確認し、新市場区分の

上場維持基準も踏まえて総合判断した結果、「スタンダード市場」を選択することといたしました。 

 

 今後は、株式会社東京証券取引所の定めるスケジュールに基づき、新市場区分の選択申請に係る所

定の手続きを進めます。  

 

3．名古屋証券取引所の新市場区分について 

2022 年４月４日に移行が予定されている株式会社名古屋証券取引所の新市場区分における当社株

式の上場市場については、自動的に「プレミア市場」へ移行する予定です。 

 

株主、投資家の皆様におかれましては、引き続きご理解とご支援を賜りますよう、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

以上 

 


